
 

1 
 

 
 
Zápis č. 3/2019 z jednání Rady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 
 
Datum konání:  24.06.2019 
Čas zahájení:  14:00 hodin 
Místo:   kancelář DSO ORP Příbram 
 
Přítomni:    Blanka Strnadová (obec Vranovice), Ing. Zuzana Šourková (obec 

Sedlice), Emil Tabaček (obec Suchodol), Markéta Balková (obec 
Hvožďany).  

 
 
Omluven(a):  Václav Chmelař (obec Dubno), 
 
 
Program jednání Rady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram: 
 
1) Prezence účastníků (viz. Prezenční listina) 
 
Předsedající položila dotaz, zda má někdo z přítomných členů Rady k poslednímu zápisu 
nějaké námitky či připomínky. Nikdo žádné neuplatnil, zápis je považován za schválený. 
 
 
2) Schválení programu 
 
Předsedající Blanka Strnadová navrhla schválení programu dle pozvánky na jednání Rady 
svazku: 
 
 
 
1) Prezence účastníků  
2) Schválení programu  
3) Schválení zapisovatele  
4) Kontrola plnění usnesení  
5) Různé 
6) Závěr  
 
 
 
 
Usnesení č. 01/03/2019 
 
Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje předložený návrh programu. 
 
Hlasování:  PRO 4 , PROTI  0 , ZDRŽEL SE 0 
Usnesení bylo schváleno. 



 

2 
 

 
 
3) Schválení zapisovatele 
Předsedající Blanka Strnadová navrhla Jaroslavu Vildovou jako zapisovatelku. 
 
Usnesení č. 02/03/2019 
Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje zapisovatelku jednání Jaroslavu 
Vildovou. 
 
Hlasování:  PRO 4  , PROTI 0, ZDRŽEL SE  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
4) Kontrola plnění usnesení 
 
Předsedající Blanka Strnadová zahájila bod a předala slovo tajemníkovi Bc. Jiřímu Kuželovi, 
který podal informaci k minulým usnesením: 
 

 Usnesení č. 04/02/2019 
 
Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočtového opatření č. 1/2019 dle 
přílohy, která je součástí tohoto zápisu. 
 
Zde neplynuly žádné další úkoly. 
 

 Usnesení č. 05/02/2019 
 
Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace o postupu svazku, 
při oslovování nečlenských obcí a doporučuje Valné hromadě na jejím dalším jednání 
přijmout obec Chraštice a obec Hudčice za člena DSO. 
 
Obce Chraštice a Hudčice byly přijaty za člena svazku, na jednání Valné hromady dne 5.6. 
2019. 
 

 Usnesení č. 06/02/2019 
 
Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram souhlasí s podáním žádosti o podporu 
z Operačního programu Zaměstnanost MPSV, Prioritní osa 4/Efektivní veřejná správa 4.1 
Investice do institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb na 
celostátní, regionální a místní úrovni za účelem reforem, zlepšování právní úpravy a řádné 
správy. 
 
Žádost byla ještě projednána na jednání Valné hromady dne 5.6.2019, z důvodu přidání 
výpisu z usnesení Valné hromady, jako přílohy žádosti. Nyní je žádost podána a bude se čekat 
na další rozhodnutí výběrové komise.  
 
 
 
 



 

3 
 

 Usnesení č. 07/02/2019 
 
Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace o provedené 
kontrole hospodaření a o zaslání této zprávy spolu s dalšími částmi Závěrečného účtu za rok 
2018 k vyvěšení na úředních deskách členských obcí. 
 
Zde neplynuly žádné další úkoly. 

 
 Usnesení č. 08/02/2019 

 
Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace k problematice 
právní poradny a případných následků nezaregistrování se všech členů do právní poradny 
obcí. 
 
K požadovanému dni se podařilo zaregistrovat z celkového počtu 24 obcí, 22 obcím 
s výjimkou Kotenčic a Láz. Podmínka 90%, byla tedy přes urgence splněna. 
 

 Usnesení č. 09/02/2019 
 
Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace k projektu 
Vzdělávání a sdílení dobré praxe DSO ORP Příbram – region Chomutovsko, a pověřuje 
předsedkyni Blanku Strnadovou k podpisu smlouvy o realizaci projektu.  
 
 
Smlouva byla podepsána, prostředky vyplaceny na účet svazku a projekt realizován. Nyní 
budeme provádět vyúčtování dotace a ukončení projektu. 
 
 

 Usnesení č. 10/02/2019 
 
Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram pověřuje tajemníka Bc. Jiřího Kužela, aby 
projednal s  RNDr. Martinou Vrbovou, PhDr. problematiku odpadového hospodářství na 
území DSO ORP Příbram s možností zpracování cenové nabídky na vytvoření Analýzy 
odpadového hospodářství obcí DSO ORP Příbram 
 
 
Zatím nebylo s paní RNDr. Martinou Vrbovou, PhDr. jednáno. Ještě čekáme jak dopadne, 
žádosti o podporu z Operačního programu Zaměstnanost MPSV, zde předpokládáme i 
případné zapojení paní Vrbové do odborného týmu pro oblast odpadů, kde se bude analýza 
tvořit včetně další strategie nakládání s odpady v území DSO. Pokud dotace uspěje, počítá se 
zde tedy i s finančnímy prostředky, jak paní doktorku zaplatit. 
 

 Usnesení č. 11/02/2019 
 
Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram stanovuje termín Valné hromady a Setkání 
starostů v rámci projektu CSS na 5. června 2019 od 16:00 hodin v obci Suchodol 

 
Valná hromada se uskutečnila v obci Suchodol, dne 5.6.2019 



 

4 
 

 
 
Usnesení č. 03/03/2019 
 
Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené v bodě 
kontrola plnění usnesení. 
 
Hlasování:  PRO  4 , PROTI  0, ZDRŽEL SE  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
5) Různé 
 
Předsedající Blanka Strnadová zahájila bod a předala slovo tajemníkovi Bc. Jiřímu Kuželovi, 
který podal informaci k : 
 

 Jednání na Ministerstvu vnitra, odboru strategického rozvoje a koordinace veřejné 
správy, konaném dne 19.9.2019 

 Návratnosti dodatků ke smlouvám se školskými zařízeními na výkon Pověřence pro 
ochranu osobních údajů. 

 
 
 
Usnesení č. 04/03/2019 
 
Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené v bodě 
různé. 
 
 
 
Hlasování:  PRO 4  , PROTI   0, ZDRŽEL SE   0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
9) Závěr 
 
Jednání ukončeno v 15 hodin, 0 minut. 
 
Zapsala Jaroslava Vildová, dne 24.06.2019 
 
 
 
 
 
Blanka Strnadová, v. r.       Emil Tabaček, v. r.  
předsedkyně                   1. místopředseda 
 
 
 


